[image: image1.png]

ДОГОВОР № Ф- __
г. Санкт-Петербург

        «»               2024 г.

  Наименование формы хозяйственного общества (полностью) «___» (сокращенное наименование формы хозяйственного общества «___»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ____,  действующего на основании Устава,  с одной стороны,   и

         Общество с ограниченной ответственностью «Флора Плюс» (ООО «Флора Плюс»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Сидоренко В.Ю., действующего на основании Устава, лицензия серия 78 № 00043 от 01.02.2016 года на транспортирование отходов III, IV классов опасности, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» обязуется выполнить и сдать «Заказчику» работы по транспортированию (далее «Работы») отходов 3-5 классов опасности (далее «Отходы») в санкционированные места сбора, а именно:

- размещение/утилизация/обработка строительных отходов 4-5 класса опасности (далее «Работы»);

- размещение/утилизация/обработка производственных (смешанных) отходов 3-5 класса опасности (далее «Работы»);

- экологическое сопровождение (далее «Услуги»);

- аренда спецтехники (далее «Услуги»)
Адрес расположения площадки «Заказчика», с территории которой, осуществляются работы по транспортированию отходов: Полное наименование площадки (объекта) с точным указанием адреса объекта
Объем вывозимых отходов уточняется по факту при оформлении Акта выполненных работ.

1.2. «Заказчик» обязуется передавать «Исполнителю» на транспортирование отходов, отдельно отсортированные строительные отходы 4-5 класса опасности, производственные (смешанные) отходы 3-5 класса опасности, так как стоимость работ и места сбора по размещению, обезвреживанию, обработки и утилизации отходов определяется приложением №1 к данному договору.
1.3. «Заказчик» принимает на себя обязательство принять результаты работ и оплатить.

1.4. Результаты выполненных работ по транспортированию отходов оформляются актами сдачи-приемки выполненных работ, подписанных обеими Сторонами.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ

2.1. Работы считаются выполненными после подписания акта приема-передачи выполненных работ «Заказчиком». Фактом подтверждения объема выполненных работ является транспортная накладная в оригинальном виде, которая в одном экземпляре остается на объекте у «Заказчика» и в одном экземпляре у «Исполнителя».

2.2. Стоимость вышеперечисленных работ определяется на основании протокола о договорной цене (Приложение №1) и является неотъемлемой частью договора.

2.3. Стоимость работ по договору может быть изменена по соглашению сторон; при изменении тарифов, расценок, индексов и коэффициентов на выполнение работ путем подписания дополнительного соглашения.
3. ПОРЯДОК ФИНАНСОВЫХ РАСЧЕТОВ

3.1. «Исполнитель» выставляет счет-фактуру, за работы, выполненные по настоящему договору, на основании подписанными обеими сторонами акта приемки-передачи выполненных работ.

3.2. Расчеты между сторонами настоящего договора производится на основании актов сдачи выполненных работ и выставленных счетов-фактур.

3.3. Оплату работ, выполненных по настоящему договору, «Заказчик» производит путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания акта выполненных работ.

3.4. В случае невыполнения «Заказчиком» обязательств по п.3.3, «Исполнитель» вправе приостановить работы до погашения задолженности.
3.5. Экземпляр «Исполнителя» акта сдачи выполненных работ «Заказчик» обязуется вернуть «Исполнителю» после получения всех оригинальных финансовых документов в течении 20 рабочих дней.
4. СРОКИ И УСЛОВИЯ НАЧАЛА РАБОТ

4.1. «Исполнитель» готов приступить к выполнению работ в течение двух дней с момента получения заявки до 12 часов дня, направленной по телефону: 8-921-559-45-90, 8(812) 388-63-28 или по форме (приложение №2) на электронную почту: floraplus_eco@mail.ru.
5. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ

5.1. Для выполнения работ по настоящему договору «Заказчик» предоставляет «Исполнителю» всю необходимую документацию (паспорт опасного отхода, токсикологические исследования на отходы 5 класса опасности, экспертные заключения по грунту, лимиты на размещение отходов, а также иную техническую документацию, необходимую для проведения работ), подготавливает объект к работе и обеспечивает бесперебойный доступ техники и персонала «Исполнителя» на объект, в соответствии со списком «Исполнителя».

5.2. По окончанию квартала (до 15 числа последующего месяца за отчетным кварталом), после погашения задолженности за выполненные работы, «Исполнитель» представляет «Заказчику» трехсторонний акт приема сдачи отходов, подписанную со стороны «Заказчика» (образователя отходов), «Исполнителя» и Организацией, принявшей отходы – конечным пунктом сбора, размещения/обезвреживания/обработки/утилизации отходов, имеющей соответствующую лицензию на обращение с отходами III-IV классов опасности, с указанием вида отходов в соответствии с ФККО-2014 и их количества (тонны/куб.м).

5.3. Если в процессе исполнения «Исполнителем» настоящего договора «Заказчик» отказывается от продолжения выполнения работ, то он не менее чем за 10 (десять) суток до прекращения выполнения работ письменно извещает об этом «Исполнителя» и оплачивает фактически выполненную работу. Оплата в этом случае производится в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Акта фактически выполненных «Исполнителем» работ.

5.4. «Исполнитель» вправе привлечь к исполнению договора третьих лиц с согласия «Заказчика».

5.5. В случае наличия материальных претензий у «Исполнителя» к «Заказчику», документально обоснованные, «Исполнитель» вправе приостановить выдачу актов приема-сдачи отходов до полного погашения задолженности.

6. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. «Заказчик» обязуется:

6.1.1. При проведении работ, указанных в п. 1.1:

– обеспечивать свободный подъезд к месту проведения работ;

– организовать погрузочные работы и оформление документов на вывоз.

6.2. «Исполнитель» обязуется выполнить работы, указанные в разделе 1 настоящего договора, с надлежащим качеством, с соблюдением норм и правил охраны труда и техники безопасности, а также в сроки, оговоренные в настоящем договоре.

6.3. Не допускать загрузки в контейнер крупногабаритных, 1-2-го класса опасности, жидких, пастообразных, радиоактивных и химических отходов.

6.4. «Исполнитель» и «Заказчик» обязуются выполнять требования Федерального Закона №248-ФЗ от 13.07.2015г.

6.5. При наполнении отходов в контейнер типа К-27 до максимальной вместимости контейнера его вес не должен превышать 8 тонн.

6.6. При необходимости вывоза тяжелых отходов, «Заказчик» обязуется согласовать с «Исполнителем» предоставление автосамосвала.

6.7. «Заказчик» несет полную материальную ответственность за имущество исполнителя, а именно за сохранность мусоросборного контейнера, если он имеется на объекте (передача контейнера на сохранность фиксируется актом передачи его во временное пользование).

6.8. В случае, когда мусоросборный контейнер превышает массу 8 тонн (при этом передние колёса спецтехники поднимаются), представитель «Исполнителя» обязан предупредить представителя «Заказчика» о перегрузе контейнера и «Заказчик» обязан произвести отгрузку до максимальной массы отходов в контейнере 8 тонн. В случае отказа «Заказчика» произвести отгрузку отходов до максимальной грузовместимости контейнера массой 8 тонн, «Заказчик» несёт полную материальную ответственность за причинённый ущерб «Исполнителю».
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. В соответствии с действующим законодательством плату за негативное воздействие на окружающую среду Заказчик осуществляет самостоятельно в установленном порядке.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. При наступлении обстоятельств, в силу которых стороны не могут выполнить свои обязательства по настоящему договору по независящим от них причинам, таких как: стихийные бедствия, аварии, военные конфликты, террористические акты, государственные меры запретительного характера, срок исполнения сторонами их обязанностей по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства. Если указанные обстоятельства будут продолжаться более одного месяца, то каждая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения своих обязательств без возмещения убытков, причиненных расторжением договора. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна уведомить другую сторону о наступлении или прекращении действия данных обязательств в письменном виде либо телефонограммой в 2-хдневный срок.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9.2. Все изменения, приложения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и с момента подписания полномочными представителями обеих сторон являются его неотъемлемой частью.

9.3. Сторона, изъявившая желание внести изменения и/или дополнения в настоящий договор, извещает письменно об этом другую сторону. Сторона, получившая такое извещение, обязана письменно ответить на него в течение 5 (пяти) дней.

9.4. При получении письменного запроса или иного документа, требующего его подписания, сторона его получившая обязана в 5-тидневный срок дать письменный ответ и отправить его стороне, направившей запрос или документ.

9.5. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своих реквизитов в пятидневный срок с момента их изменения.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Все споры, возникающие при исполнении обязательств по настоящему договору, стороны урегулируют путем переговоров.

10.2. В случае не достижения согласия споры разрешаются в порядке, предусмотренным действующим законодательством РФ, и рассматриваются в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания, в том числе при подписании Договора с применением Сторонами усиленной квалифицированной электронной подписи и действует до 31.12.2024 года. При отсутствии по истечении календарного года официальных сообщений о прекращении договора, последний пролонгируется на следующий год автоматически, а в части оплаты – до полного окончания расчетов.

11.2. Настоящий договор может быть расторгнут до окончания срока его действия только по взаимному согласию сторон, кроме случаев возможности одностороннего расторжения, предусмотренных гражданским законодательством РФ и положениями настоящего договора.

11.3. В случае досрочного расторжения договора обязательства, возникшие у сторон по данному договору до момента его расторжения, выполняются сторонами в полном объеме.

12. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:
Сокращенное наименование формы хозяйственного общества «___»

Юридический адрес: __________
Почтовый адрес: __________

ИНН ________/ КПП ________
Р/с _________
Наименование банка
хозяйственного общества

      лит.А, пом. 1-Н
К/с _________
БИК _______
ОГРН _________
ОКАТО ________
Тел.: ________

Электронная почта: _________
Официальный сайт: _________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Флора Плюс»
Юридический адрес: 196084, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Московская застава, ул. Малая Митрофаньевская, дом 4, лит. А, оф. 307.
Почтовый адрес: 196084, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Московская застава, ул. Малая Митрофаньевская, дом 4, лит. А, оф. 307.
ИНН 4703078181 / КПП 781001001
Р/с 40702810090500000468

ПАО «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

г. Санкт-Петербург

К/с 30101810900000000790
БИК   044030790; ОГРН 1054700052582
Тел./факс: (812) 388-63-28

Тел. бухгалтерии: (812) 388-63-06

Электронная почта: floraplus_eco@mail.ru
Официальный сайт: http://www.florapluseco.ru

ОТ ЗАКАЗЧИКА:

    ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ:
__________________  (_______ _._.)                 __________________ (Сидоренко В.Ю.)

М.П.

М.П.

Приложение №1

                                    к договору № Ф- __
  от «»          2024 г.

ПРОТОКОЛ

согласования договорных цен

	№ п/п
	Наименование услуг
	Класс

опасности
	Единица

измерения
	Стоимость работ,

 в рублях в том числе НДС 20%

	1.
	Транспортирование в санкционированные места сбора по размещению/утилизации/обработки строительных отходов  4-5 класса опасности
	4-5
	м3

	2.
	Транспортирование в санкционированные места сбора по размещению/утилизации/обработки производственных (смешанных) отходов 3-5 класса опасности
	3-5
	м3

	3.
	Аренда спецтехники
	-
	услуга

	4.
	Экологическое сопровождение
	-
	услуга

	ОТ ЗАКАЗЧИКА:

________________________  ________.
 М.П.
	ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

____________________ Сидоренко В.Ю.

   М.П.

                                                                                                                                   Приложение №2
                                    к договору № Ф- __
  от «»          2024 г.

	Сокращенное наименование формы хозяйственного общества

	Полное наименование площадки (объекта) с точным указанием адреса объекта

	Заявленный объем на транспортирование в санкционированные места сбора по размещению/утилизации строительных отходов  4-5 класса опасности

	Заявленный объем на транспортирование в санкционированные места сбора по размещению/утилизации производственных (смешанных) отходов 3-5 класса опасности

	Заявленная дата по вывозу конкретного вида отходов

	Примечания к заявке

Заказчик
                                                                                                   Исполнитель                                                         3